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Center for Dagtilbud og Uddannelse  

 

Udnyttelsesgraden af åbningstiderne i Ishøj Kommunes dagtilbud 
 

Udvalgsformanden for Børne- og Undervisningsudvalget har forespurgt administrationen i 
Center for Dagtilbud og Uddannelse om at undersøge følgende spørgsmål om daginstitutio-
nernes åbningstider:  

1. Hvad er åbningstiderne i Ishøjs daginstitutioner? 

2. Når forældre søger dagtilbud, ved vi så om åbningstiderne i bestemte dagtilbud indgår i 
kriterierne for deres søgning? (fx at man søger XX tilbud, fordi de åbner kl. 6 om mor-
genen) 

3. Hvordan er udnyttelsesgraden af åbningstiden i de enkelte institutioner med fokus på 
ydertidspunkterne. Fx hvor mange børn er der i de enkelte dagtilbud mellem kl. 6-
8 og kl. 16-18? (tidspunkterne må I gerne justere i forhold til hvad der giver mening i 
forhold til tilbuddenes konkrete åbningstider) 

 

På baggrund af spørgsmålene har administrationen undersøgt udnyttelsesgraden af åbning-
stiderne i Ishøj Kommunes dagtilbud gennem en forespørgsel hos dagtilbuddene om, ca. 
hvor mange børn de har på en typisk dag på følgende tidspunkter: 

• Første time om morgenen 

• Anden time om morgenen 

• Næstsidste time inden lukketid 

• Sidste time inden lukketid 

Dagtilbuddene er desuden blevet bedt om at angive, hvis der er eventuelle afvigelser på fre-
dage, hvor dagtilbuddene lukker tidligere eller på andre tidspunkter. Da dagtilbuddene har 
forskellige åbningstider, ligger de ydertimer, som de har taget udgangspunkt i lidt forskudt 
af hinanden. 

 

Svar på spørgsmål 1: Dagtilbuddenes åbningstider 

Dagtilbuddenes åbningstider fremgår af tabel 1 på næste side   
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Tabel 1: Dagtilbuddenes åbningstider 
 Mandag til torsdag Fredag 

Børnehuset Ørnebo 

Piletræet 

07.00 til 17.30 07.00 til 17.00 

Børnehuset Elverhøj 06.35 til 17.05 06.35 til 16.35 

Børnehuset Bøgely 

Børnehuset Troldebo 

Femkanten 

Firkløveren 

Regnbuen 

Trækronerne 

Tvillingehuset 

06.30 til 17.00 06.30 til 16.30 

 

Svar på spørgsmål 2: Valg af daginstitution ud fra åbningstid 

Når forældre søger dagtilbud, kan de finde oplysninger om åbningstider via daginstitutionernes 
hjemmesider og i den digitale ansøgningsløsning (Digital Pladsanvisning). Det bliver ikke regi-
streret, hvilke kriterier der lægger til grund for søgningen/valget af dagtilbud, herunder om åb-
ningstiderne har ligget til grund for valget.  

 

Svar på spørgsmål 3: Udnyttelsesgraden af åbningstiderne i dagtilbuddene 

Figur 1 på næste side viser, hvor stor en andel af de indmeldte børn, der typisk bruger de 
forskellige dagtilbud i den første time af deres åbningstider. 
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Figur 1: Andelen af indskrevne børn i dagtilbuddet den første time om morgenen 

 

Det ses af figuren, at de fleste af dagtilbuddene modtager ca. en fjerdedel af deres indskrevne 
børn i den første time om morgenen. Andelen af børn, der bruger dagtilbuddene den første time 
om morgenen varierer dog fra 8 % i Elverhøj til 38 % i Firkløveren.  

Figur 2 viser andelen af børn i den anden time om morgenen i de forskellige dagtilbud på en ty-
pisk dag 

Figur 2: Andelen af indskrevne børn i dagtilbuddet den anden time om morge-
nen

 

Her ses det, at andelen af børn, som benytter sig af dagtilbuddene i den anden time om morge-
nen svinger mellem 32 % i Elverhøj og 64 % i Bøgely.  

Figur 3 på næste side viser den gennemsnitlige andel børn for de to første timer om morge-
nen i de forskellige dagtilbud. 
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Figur 3: Den gennemsnitlige andel børn for de to første timer om morgenen 

  

Det bemærkes, at Elverhøj har få børn i de to første timer om morgenen sammenlignet med 
de andre dagtilbud. Også Troldebo, Femkanten og Trækronerne har lidt færre børn i de to 
første timer end flere af de andre dagtilbud har. I modsatte ende har Firkløveren en større an-
del af børn i de to første timer, end de andre dagtilbud efterfulgt af Bøgely og Piletræet.   

Figur 4 viser andelen af børn i den næstsidste time inden lukketid i de forskellige dagtilbud 

Figur 4: Andelen af indskrevne børn i dagtilbuddet den næstsidste time inden lukke-
tid

 

Det ses, at der er meget stor variation dagtilbuddene imellem. Andelen af børn i de forskellige 
dagtilbud spænder fra, at der er fuldtalligt i Bøgely, til at der kun er ca. 18 % af børnene til 
stede i Piletræet i den næstsidste time inden lukketid. Ørnebo og Tvillingehuset har også færre 
børn i den næstsidste time end de fleste andre dagtilbud. I de fleste af dagtilbuddene er mini-
mum to tredjedele af børnene stadig i dagtilbuddet den næstsidste time inden lukketid. Tvillin-
gehuset har dog typisk flere børn i den næstsidste time om fredagen end de andre dage (62 %). 
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Figur 5 på næste side viser andelen af børn i dagtilbuddene den sidste time inden lukketid  
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Figur 5: Andelen af indskrevne børn i dagtilbuddet den sidste time inden lukketid 

 

Det ses, at andelen af børn i den sidste time inden lukketid er forholdsvist lav for Ørnebo, El-
verhøj, Piletræet og Troldebo (mellem 5 og 10 %). For de andre dagtilbud er der mellem 22 og 
38 % børn til stede i den sidste time inden lukketid. Det skal bemærkes, at Ørnebo om fredagen 
typisk har en større andel børn til stede i den sidste time inden lukketid (ca. 9 %). Tvillingehu-
set og Firkløveren har typisk en lidt lavere andel børn i den sidste time om fredagen, end de har 
på de andre dage (hhv. 18 % og 37 %). 

Piletræet har oplyst, at der er stor forskel på andelen af børn i den sidste time, når den deles op i 
to halve timer. I den sidste halve time inden lukketid er der kun ca. 1 % af de indskrevne børn i 
Piletræet (svarende til 1 til 2 børn). Man kan overveje at bede de andre dagtilbud eller udvalgte 
dagtilbud om at lave den samme skelnen i den første og/eller sidste time af dagen. 

Figur 6 viser den gennemsnitlige andel børn i de sidste to timer inden lukketid i de forskellige 
dagtilbud 

Figur 6: Den gennemsnitlige andel børn for de to sidste timer inden lukketid 
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Der er meget stor forskel på, hvor meget de forskellige dagtilbud benyttes i de sidste to timer 
inden lukketid. Det spænder fra 12 % i Piletræet til 63 % i Bøgely. Det bemærkes, at Piletræet 
og Ørnebo, som har de mindste andele af børn, der benytter sig af dagtilbuddet i de sidste to ti-
mer inden lukketid, er de to dagtilbud, som lukker en halv time senere end de andre. 
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